
1/2

Ekonomická rada
(zápis z jednání)

Datum: 10.4.2024
Místo jednání: Sadová 149, 760 01 Zlín
Přítomni: František Chvatík, P. Mgr. Kamil Obr, Jan Pavelec, Ing. Ilona Zátopková, Jakub Navláčil, Andreas Strohbach, Pavel Šintál,
Kamil Šimeček
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Pavel Šintál

Program
Body k jednání:

1. Informace o stavu ubytování Ukrajinců farností a spolupráce s nadací Teovia.
2. Informace o zřízení živnosti na vedlejší činnost farnosti – velkoobchod, maloobchod a pořádání akcí – Tradiční pouť, Noc kostelů,
Živý betlém, Farní ples, provoz klubu KPK
3. Venkovní reproduktor před kostelem – podnět z PR
4. Informace o průběhu prací
- Nové zpovědnice – postup prací, harmonogram
- Varhany – postup prací, harmonogram

5. Investice pro rok 2024
- Oprava varhan – 3.etapa – 130 000, - Kč
- Nové 3 ks zpovědnice – 675 000, - Kč
- Úpravy v Lurdské kapli – odhad 150.000, - kč (chybí návrh architektů a rozpočet)

6. Nové návrhy:
- Elektronická nástěnka v kostele – 200.000, - Kč – schválení záměru
- Nový Betlém do kostela – 250.000, - Kč
7. Rozdělení dlouhodobých vizí a témat mezi členy ER

Průběh
Body k jednání:

Informace o stavu ubytování Ukrajinců farností a spolupráce s nadací Teovia. Farnost bude pomáhat Ukrajincům skrze1.
dobrovolníka Aloise Zwespera, finančním darem dvakrát ročně částkou celkem do 50 tisíc Kč ročně.
Informace o zřízení živnosti na vedlejší činnost farnosti – velkoobchod, maloobchod a pořádání akcí – Tradiční pouť, Noc2.
kostelů, Živý betlém, Farní ples, provoz klubu KPK. Hledáme někoho s licencí na hospodskou činnost.
Venkovní reproduktor před kostelem – podnět z PR3.
Výhody: Lidé slyší venku před kostelem4.
Nevýhody:5.

Kdo bude zodpovědný za zapnutí a vypnutí reproduktoru
Schválení památkáři NPU
Jsme zodpovědní za to, co lidé budou slyšet na chodníku kostela.

         Návrh: Požádáme o instalaci zařízení pro aplikaci Audiokostel.

Informace o průběhu prací4.

Nové zpovědnice – postup prací, harmonogram
Varhany – postup prací, harmonogram

Investice pro rok 20245.

Oprava varhan – 3.etapa – 130 000, - Kč
Nové 3 ks zpovědnice – 675 000, - Kč
Signalizace pro zpovědnice – 50.000, - Kč
Úpravy v Lurdské kapli – odhad 150.000, - kč (chybí návrh architektů a rozpočet)

 



2/2

Nové návrhy:6.
Elektronická nástěnka v kostele – odhad – 100.000, - Kč7.

Stávající osvětlená nástěnka – rozměr 100x75 cm
Prezentace elektronické nástěnky:

Dotykový monitor IIyama ProLite T5562AS-B1, 55", IPS, 4K, Android, 24/7
Cena 52 627 Kč
Rozměr - 1264,4 x 734,9 x 65,8 mm
Nový Betlém do kostela 
Návštěva Betlémů v kostelích v Rožnově a Prostějově proběhla.
Výsledek nejasný, hledáme komplexní řešení– rozhodnout, jak dál postupovat.

Rozdělení dlouhodobých vizí a témat mezi členy ER7.

    Návrh témat:

Aktivní hledání prostor pro potřeby farnosti1.

Zadání:

vznik investičního záměru farnosti (parkoviště, byty, nájem)
velký multifunkční prostor pro cca 150-200 lidí s parkovištěm a zázemím

    2. Vypracování postupu farnosti při úvěru z banky (KB / Unicredit/ jiná/ Arcidiecéze Olomoucká)

    3.  Hledat řešení vhodných prostor pro CZŠ a CMŠ.


